
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  70  DEL 30-12-2020

N. 340 del Registro Generale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ALL'AGENZIA DELLE
ENTRATE-RISCOSSIONE

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Vista la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione prot.
2020-ADERISC-4569971-05649 del 18/12/2020, relativa alla richiesta di rimborso delle
spese di notifica su partite annullate ai sensi dell’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018, nota
prot. 6473 del 22/12/2020;

Vista la successiva comunicazione dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione prot.
2020-ADERISC-4632088-05649 del 28/12/2020, nota prot. 6551 del 29/12/2020, con la
quale si segnalavano alcuni errori anagrafici ma si ribadiva la necessità di rimborsare le
suddette spese di notifica;

Visto che l’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018 ha previsto l’annullamento automatico dei
debiti relativi a carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31
dicembre 2010 che, alla data di entrata in vigore del decreto (24 ottobre 2018),
presentavano un importo residuo fino a mille euro;

Visto che in tal modo, si è determinata l’inesigibilità ex lege delle quote relative ai debiti in
parola, con conseguente applicazione delle disposizioni che pongono a carico dell’ente
creditore, in caso di inesigibilità, le spese sostenute dall’agente della riscossione per le
procedure esecutive effettuate nei confronti del debitore e per la notifica della cartella di
pagamento (cfr., in proposito, il comma 4, lett. b), dell’art. 17 del D.lgs. 13 aprile 1999, n.
112, nel testo attualmente vigente - quale modificato dall’art. 9 del D.Lgs. 24 settembre
2015, n. 159 - nonché le analoghe previsioni costantemente recate da tutte le versioni del
medesimo art. 17 che nel tempo si sono succedute);

Visto l’importo dovuto all’agente della riscossione dal Comune di Scheggino pari a euro
919,35 riferito alle spese di notifica afferenti ai carichi affidati da codesto Ente agli agenti

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



della riscossione dal 1° dicembre 2000 al 31 dicembre 2010 e successivamente annullati
per effetto delle previsioni normative di cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di tale rimborso a favore dell’Agenzia delle
Entrate-Riscossione;

D E T E R M I N A

Di liquidare l’importo di euro 919,35 riferito alle spese di notifica afferenti ai carichi1.
affidati da codesto Ente agli agenti della riscossione dal 1° dicembre 2000 al 31
dicembre 2010 e successivamente annullati per effetto delle previsioni normative di
cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018;
Di dare atto che importo richiesto a rimborso sarà effettuato sul conto corrente2.
riportante l’IBAN IT71C0200805364000101166647 con indicazione nella causale:
“codice ente 05649 - rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 4 c. 1
D.L. 119/2018 - RS20-10191”.
Di dare atto che la somma riportata al punto 1 trova imputazione al capitolo 88/903.
del bilancio del corrente esercizio finanziario, impegno 189/2020.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 70 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-12-2020.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 28 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 12-01-2021 al 27-01-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 12-01-2021
IL RESP. SERVIZIO
f.to ISIDORI ROBERTA

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-01-2021
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 70 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


